



# OFIAROWANY NAM DAR JEST DLA NAS ZADANIEM

## **BRACIA I SIOSTRY!**

Po raz kolejny papież Franciszek zaprasza nas do refleksji nad tajemnicą istnienia świata i naszej obecności w nim. Od 1 września do Niedzieli św. Franciszka, która w tym roku przypada 3 października, jesteśmy w naszych wspólnotach zaproszeni do przeżywania *Czasu dla Stworzenia*.

Kiedy gromadzimy się na uroczystej liturgii, stoimy ramię w ramię, jako bracia i siostry, przed obliczem Boga, który jest Miłością. Tę naszą obecność podkreślamy wspólnotowym wyznaniem Credo, rozpoczynającym się słowami „Wierzę w Boga, Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi”. Te słowa uzmysławiają nam, że mamy jednego Ojca. Jesteśmy zatem braćmi i siostrami powołanymi do życia w miłości. Ten, który jest Stworzycielem nieba i ziemi, dał nam przestrzeń do zamieszkania i czas byśmy w Jego dziełach rozpoznawali Jego dobroć i Ojcowską obecność. Na ziemi, której jesteśmy gospodarzami, jest więc miejsce dla każdego, a rozpoczynający się *Czas dla Stworzenia* stanowi zaproszenie dla naszych wspólnot do odkrywania prawdy, że wszystko, co Bóg nam daje, jest jednocześnie dla nas darem i zadaniem. Dlatego w tym roku hasło wprowadzające nas w rozważania *Czasu dla Stworzenia* to „Dom dla wszystkich”.

Jeżeli spojrzymy na świat przez pryzmat faktów medialnych, możemy ulec złudzeniu, że kondycja świata jest w coraz gorszym stanie. Jeżeli zaś przyjrzymy się światu z perspektywy nieustannej twórczej obecności ludzi dobrej woli, to widzimy, że jest w nim o wiele więcej dobra niż zła. Możemy to odkrywać medytując nad pięknem świata, czytając Słowo Boże i wsłuchując się w głos papieża Franciszka, który przypomina, że w labiryncie tego życia Bóg daje nam kompas. Jest nim relacja do Ojca, do samego siebie, do drugiego człowieka i do środowiska – czyli ekologia integralna, która jawi się jako najlepszy sposób na przeżywanie życia w różnych jego aspektach.

Projekt Caritas Laudato Si, będący odpowiedzią na głos papieża Franciszka, po raz kolejny zaprasza do wspólnotowego działania na rzecz uważnego życia, do przyjęcia prawdy, że wszystko jest ze sobą połączone, dlatego jesteśmy za siebie nawzajem odpowiedzialni.

+ bp Wiesław Szlachetka  
Przewodniczący Komisji Charytatywnej  
Konferencji Episkopatu Polski